
MĚSTO LOVOSICE 

NAŘÍZENÍ MĚSTA LOVOSICE č. 3/2015, 

tržní řád, kterým se stanoví zákaz podomního a pochůzkového prodeje 

 

Jednotka: Město Lovosice 

Adresa: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Nařízení schválil: 
Rada města Lovosice 

usnesením č. 439/2015 dne 9.12.2015 

Datum zpracování: 20.11.2015 

Nařízení nabývá účinnosti: 1.1.2016 

Toto nařízení nahrazuje: 
Nařízení města Lovosice č. 2/2015 

ze dne 15.10.2015 

Toto nařízení bylo doplněno a 

schváleno: 
 

 

Rada města Lovosice se na svém zasedání dne 9.12.2015 usnesením č. 439/2015 usnesla vydat 

na základě ustanovení § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 

a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů toto nařízení města Lovosice (dále jen „nařízení”). 

  



Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Účelem tohoto nařízení je stanovit podmínky pro prodej zboží nebo poskytování služeb mimo 

provozovnu určenou k tomuto účelu opatřením místně příslušného stavebního úřadu podle 

zvláštního zákona1 a prodej bez prodejního zařízení bez ohledu na charakter prostranství a 

vlastnictví k němu na území města Lovosice. 

 

Článek 2 
Vymezení základních pojmů 

Podomním prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí nabídka, prodej zboží a poskytování 

služeb mimo provozovnu, kdy je bez předchozí objednávky potencionální spotřebitel 

vyhledáván zejména dům od domu, či v jiných objektech, kde dochází k pobytu nebo 

shromažďování osob. 

Pochůzkovým prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí nabízení, prodej zboží nebo 

poskytování služeb mimo určené provozovny, kdy je bez předchozí objednávky potencionální 

spotřebitel vyhledáván zejména z okruhu osob na veřejných prostranstvích s použitím 

přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, tyče, závěsného pultu, ze zavazadel, tašek 

a podobných zařízení) nebo přímo z ruky. Nerozhoduje, zda ten, kdo zboží nebo služby nabízí, 

prodává a poskytuje, se přemísťuje nebo stojí na místě. 

Předzahrádka je místo, na kterém se nabízí, prodává zboží a poskytují služby, které je k této 

činnosti vybaveno a nachází se v bezprostřední blízkosti související provozovny, určené 

k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona2, a které musí mít stejného 

provozovatele jako uvedená provozovna. 

 

Článek 3 
Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu v 

předzahrádkách, při slavnostech, sportovních podnicích nebo jiných podobných akcích, na 

prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem 3 , na vánoční prodej ryb a 

stromků, jmelí a chvojí a na velikonoční prodej kraslic a pomlázek. Toto nařízení se rovněž 

nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb při farmářských trzích pořádaných městem 

Lovosice a na akce organizované podle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

  

                                                      
1 zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
2 zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
3 §17 odst. 10 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 



Článek 4 
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb 

Na území města Lovosice se zakazuje provozovat: 

a) podomní prodej 

b) pochůzkový prodej 

Město Lovosice přistoupilo k zákazu podomního a pochůzkového prodeje z důvodu ochrany 

občanů města před nekalými praktikami prodejců a z důvodu prevence kriminální činnosti na 

území města z důvodu častých stížností a podnětů z řad občanů. 

Článek 5 
Kontrola a sankce 

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Městská policie Lovosice. Porušení povinností 

stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštního předpisu4  

Článek 6 
Společná a závěrečná ustanovení 

Tímto nařízením se ruší Nařízení rady města Lovosice č. 2/2015 O zákazu podomního a 

pochůzkového prodeje, které nabylo účinnosti dne 15. 10. 2015. 

 

Článek 7 
Účinnost 

Toto nařízení města nabývá účinnosti 1.1.2016. 

Ing. Milan Dian, Ph.D. Vladimír Šuma 

starosta města místostarosta města 

 

                                                      
4 zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích (přestupkový zákon), ve znění pozdějších předpisů 


